
（注）“だんない”とは丹波の方言で「気にしないで！」「かまわないよ！」などの意味があります

「認知症の母が主人公となって参加でき受け入れてもらえるような、そんな楽しい場
所が丹波市にあったらな・・・」この企画はご家族のそんな一声からスタートしました。
日時限定でオープンするこの店は、認知症当事者の方々がスタッフとして注文をとっ
たりコーヒーを運んだりされるカフェです。お客様には、もし注文等に間違いがあって
も“だんない”と温かく受け入れていただき、柔らかな空気が流れる中で、認知症の
方やそのご家族が、安心して多くの人達と触れ合える機会になればと思っています。
そんな居場所を一緒に創り上げていただけるお客様のご来店を、スタッフ一同、心待
ちにしています！

【日時】 2020年3月15日（日）
11:30～13:30（ランチあります）

【場所】 手打そば 『木琴』
（山南町南中115-6「みんなの村」内）

【 主 催 】 「注文をまちがえる喫茶店in丹波」企画実行委員会
【 共 催 】 丹波市南部地域包括支援センター
【 協 力 】 社会福祉法人 丹波市社会福祉協議会
【問合せ先】 丹波市南部地域包括支援センター（丹波市山南町野坂176番地）

TEL:0795-78-9123／担当:山本・堂岡



ドリンクメニュー：各3００円

ホットコーヒー／ハーブティー

アイスカフェオレ／緑茶

カルピスソーダ／リンゴジュース

オレンジジュース

第６回“だんない”カフェ ５月開催予定！

※ その他匿名にて多数の方々からご寄付を賜りましたこと、
心よりお礼申し上げます。（12/5 ～ 1/11 受付分）

和田大橋

草部

井原

手打そば 『木琴』

草部交差点から１キロ！

黄色い看板が目印です

【問合せ先】

丹波市南部地域包括支援センター

住所：丹波市山南町野坂１７６番地

電話：0795-78-9123

R１７５

（注）各１５食限定 売り切れ次第ドリンクメニューのみの提供となりますのでその際はご容赦ください

ランチメニュー：各６00円 （注）仕入れの都合により若干メニューを変更する場合があります

たまねぎとベーコンの
コンソメスープ

かにかまとキュウリの
マカロニサラダ

ドライカレー
（ちょっぴり辛めです）にんじんのマリネ ブロッコリーの

アーリオオーリオ

たまねぎとベーコンの
コンソメスープ

かにかまとキュウリの
マカロニサラダ

にんじんのマリネ ブロッコリーの
アーリオオーリオ

ロコモコ
（ハンバーグ＆めだまやき）

【認知症当事者スタッフの参加をお待ちしています】

スタッフとして、この企画に楽しんで参加して下さる認知症当事者の方を随時募集しています。

オーダーを取るだけ、コーヒーを運ぶだけ、会計をするだけでも構いません。初めてのことで不安がある方は、

見学だけでも構いません。是非、一度お問い合わせください。

【継続運営ご協力のお願い】

運営を継続していくため、引き続き皆さまからのご支援を賜りたく存じます。

【賛助金】 「一口 1，000円」 ※複数口のご支援をご検討いただければ幸いです

【振込先】 ゆうちょ銀行 口座番号：00930-6-334070

加入者名：注文をまちがえる喫茶店 だんない

寄付金額：金額をご記入ください（振込手数料をご負担くださいますようお願いいたします）

【現金預り】 直接、寄付金をお預かりします（丹波市南部地域包括支援センターでお預かりいたします）

ドライカレープレート ロコモコプレート

御菓子司

藤屋さんの

和菓子ついてます

大地由美様／手打そば『木琴』様／みんなの村様
御菓子司 藤屋様／株式会社 山口製作所様

家藤裕三子様／浦田和久様／張貞華様／中須雅治様
林田五郎様／平尾隆暁様／増田まゆ様／八尾高伸様

谷口安宏様／森崎耕一様／井上純子様

寄付金・物品提供等に協力いただいた皆様


